



Først referat fra et møte mellom Meløy historielag og Meløy kommune

fredag, den 19. januar 2024

Til stede fra kommunen : Ordfører Sigurd Stormo
Leder for kultur og folkehelse Hanne Barvik
Kommunedirektør Arne Johansen deltok via storskjerm.

Fra Historielaget : Lise Kildal
Willy Kildal
Karin Sundby (referent)

Lise innledet med en orientering om Meløy Historielag.

Møtet i dag er det andre møtet i en tilnærming mellom de to organisasjonene, noe som begge parter ønsker å videreføre fremover i tiden som kommer.

Sak 1/24 Jubilanter og prisvinnere

Det ble enighet om at kommunen kan bidra med bilder av ansatte som har fått erkjentlighetsgaver, diverse prisvinnere og kommunens jublanter.

Lise orienterte om at alle 10.-klassinger får utdelt ei Årbok fra det året de er født.

Hanne ønsket en konkret bestilling fra laget vedrørende bilder som skal være med i årskavalkaden.

Sak 2/24 Kommunens 140-års og Historielagets 40-års jubileum.

Kommunen har ingen planer om å feire 140-års-jubiléet.

Sak 3/24 Ønske om tilskudd til Årboka.

Det kom ikke frem noe konkret angående denne saken.

Sak 4/24 Bidrag til annonsering og salg av Årboka i Servicetorget.

Kommunen ser positivt på det å selge bøker i Servicetorget. Det tilbys også hjelp til annonsering og publisering av boka.

Historielaget gav uttrykk for ønske om å få tips om aktuelle saker som kommunen arbeider med. Her ble laget oppfordret til aktivt å bruke kommunens prosjekt «Tett på». Ordfører gav også råd om å følge med på Meløy kommunes nettsider for å fange opp aktuelle temaer.

Ordføreren gav tydelig uttrykk for at han ønsker et tett og godt samarbeid mellom kommunen og historielaget.

Ordføreren ønsker en sak om utsmykningen av det nye sykehjemmet på Ørnes.

Hanne Barvik forhørte seg om laget har mulighet til å bidra med å få utgitt utgåtte bøker produsert i Meløy. Her ble bl.a. Glomfjords historie av Elsa Farup nevnt.

Kommunen skal, i anledning Bodø 2024 ha diverse foredrag rundt omkring i kommunen, spesielt i forbindelse med Svartisen. Det ble spurt om laget har noen som kan være foredragsholder eventuelt om laget kjenner noen som kan være det.

Lise orienterte litt om Memoar og prosjektet med visuell historiefortelling. Ordfører foreslår at laget kontakter Terje Olufsen for hjelp og bistand til prosjektet.

I tillegg orienterte Hanne om at laget kan søke bygdeutviklingsmidler for åpne arrangement i regi av Historielaget.

Til slutt ble det bestemt at Hanne skal lage et utkast til en samarbeidsavtale.

Hanne er også historielagets kontaktperson hos Meløy kommune.

Ref.: Karin Sundby



Referat styremøte onsdag, tirsdag, den 16. januar 2024 på «Gammelbakeriet».

Til stede : Lise Kildal
 Bjarne Flaat
 Karin Sundby
 Trond Mikkelborg
 Willy Kildal
 Trygve Åsvang
 Signhild Mentzoni (ref.)

Åse Sørgård var invitert og til stede under drøftelsene før styremøtet ble satt.

Sak 5/24 **Meløyarkivet**

Grunnen til at det er saksnr. 5: 1 – 4 er brukt til møtet mellom historielaget og Meløy kommune 19.01.2024.

Meløyarkivet eies av Meløy historielag, lokalene leies av Stiftelsen Meløygården. Det ble opprettet på 1990-tallet etter drøftinger mellom Svein Fygle i Arkiv i Nordland, Meløy historielag v/Per Swensen og Anfinn Myrvang. Meløy kommune skulle også være delaktige, men sånn ble det ikke.

- 2013 - > Besluttet at Åse Sørgård skulle være ansvarlig for arkivering/rydding av arkivet. For dette fikk hun en godtgjørelse på kr.10 000,- første år og mottatt kr. 5000,- de påfølgende årene.
- 2014 - > Arbeidsmøte mellom Åse Sørgård og Anfinn Myrvang, ny PC ble innkjøpt.
- 2019 - > Meløy kommune hentet ut alt sitt materiell og overførte det til Arkiv i Nordland.

5 bøker skal sendes Nasjonalbiblioteket og Riksarkivet, er dette gjort?

Det finnes ikke vedtekter for arkivet. Det er ikke mulighet for digitalisering. Per dags dato er arkivet gammeldags, og Arkiv i Nordland har lettere tilgang og kan digitalisere arkivet.

Hvis Meløy historielag skal trekke seg ut av eierforholdet og overføre sitt materiell til Arkiv i Nordland må leieavtalen med Stiftelsen Meløygården sies opp.

Historielaget må ta kontakt med lag, foreninger og privatpersoner som har sitt materiell i arkivet.

STYRETS INNSTILLING TIL ÅRSMØTE 2024:

«Årsmøtet 2024 i Meløy historielag beslutter at Meløyarkivet avvikles i løpet av 2025. Arkivet overføres til Arkiv i Nordland.

Lag/foreninger/privatpersoner står fritt til å levere sitt arkiv til Arkiv i Nordland eller hente det ut selv.»

Ref.: Signhild Mentzoni